碌曲县农牧业机械化服务中心关于设立老旧农业机械报废更新点的通知
全县广大农机用户：
     为进一步规范开展农业机械报废更新工作，加快发展新质生产力，实施好农业机械报废更新补贴政策，推进全县农业机械化和农机装备产业转型升级，促进农机安全生产、节能减排和绿色发展，根据《甘肃省2025年老旧农业机械报废更新专项行动方案》(甘设专责农机发〔2025〕6号）要求，为加快老旧农机淘汰，促进农业机械化转型升级，提高农业生产效率，让老旧农机光荣的退休，设立了碌曲县老旧农业机械报废更新回收网点。现将有关事宜通知如下：
1、 报废补贴对象
   农机报废更新补贴对象为从事农业生产的农民和农业生产经营组织(以下统称“机主”）。其中：农业生产经营组织包括农村集体经济组织、农民专业合作经济组织、农业企业和其他从事农业生产经营的组织。
2、 报废补贴范围
   农机报废更新补贴范围为国家确定的拖拉机、播种机、联合收割机（包含稻麦联合收割机、玉米联合收获机、采棉机）、水稻插秧机、水稻抛秧机、田间作业监测终端、农用北斗辅助驾驶系统、植保无人机、机动喷雾(粉）机、机动脱粒机、饲料(草）粉碎机、铡草机、粮食干燥剂（烘干机）、色选机、磨粉机等15个机具种类和省上自行确定的犁、旋耕机、微耕机、青（黄）饲料收获机、打（压）捆机、薯类收获机、根茎类收获机、全膜双垄沟铺膜机、深松机、联合整地机、果蔬烘干机、粮食清选机等12个机具种类。后续根据国家和省上有关工作部署，适时按程序调整补贴机具种类。
3、 报废条件及要求
申请报废的农机应来源清楚合法、主要部件齐全，机主就其来源归属及报废原因等作出书面承诺。
（一）纳入牌证管理的报废农机。申请补贴的报废拖拉机和联合收割机应当主要部件齐全（发动机、变速箱、转向器、前后桥、机架／机身）齐全。
（二）未纳入牌证管理的报废农机。申请补贴的未纳入牌证管理的报废农机主要部件应齐全，具有铭牌或出厂编号、车架号、发动机号等机具身份信息。
（三）符合下列条件之一的农机可申请报废，对于严重残缺、非法拼装改装、来历不明的不予受理。
1.达到规定使用年限的农机，参照《农业机械报废年限表》。
2.对未达到使用年限但安全隐患大、故障发生率高、损毁严重、维修成本高、无法修复或无配件来源、技术落后的农业机械，允许申请报废补贴，机主应根据实际情况在《农业机械来历承诺书》中填选报废原因。国家未明确设定使用年限条件的农机，由机主根据实际情况参考确定。
3.国家明令淘汰的农业机械。
（四）报废农机数量要求。纳入牌证管理的拖拉机和联合收割机，个人、农业生产经营组织年度内享受报废补贴的数量分别不多于3台(套）、8台(套）。其他报废机具数量由各县区结合实际自行确定，其中田间作业检测终端、农用北斗辅助驾驶系统、植保无人机报废数量不受限制。

碌曲县老旧农业机械报废回收点
回收企业：甘南州瑞祥再生资源开发有限公司
   联系人：索凌云     联系电话：13893953962
监督单位：碌曲县农业农村和科学技术局   碌曲县农业机械化服务中心
[bookmark: _GoBack]监督电话：    0941-6621152                  0941-6621184
[image: IMG_256][image: IMG_257][image: IMG_258][image: IMG_259][image: IMG_260]
image4.png
REE
= MR TREHIER
S| HEdE SEEH Go | GO
AmstE<15m 240
| s Lsmeifi<am a0
2msifitg<25m 690
wip2sm 0
~ R 5
= e e -
N
%
st
IR .
o | % 8 =
& 2400
BurEE= )
FIHHCAN a0
o ERETn A, ey
OTmeiRRE<1om
T BEARREEL, | Lo
LamiiREE<20m
K, BEREREE | 7o
AR >2 om
20 | T () AL EREE 0 52m BLLE i
e AL
EREEED (B 800
0. 05O HESHEL
EREEER () p—
0 1S EE S BEL
TiEHR i UTERENL | s10
| msen | LFE m RLEWARGY, | 100
e © m LRI
BARARRN

image5.png
| Hewm S # HaE
GO | GO
T T
IR e
5 im0
u | wsn T 50
TS0 o BT E
EESEHIZIEL i
s | HEA | caprumewezonmn | 7o
= PR )
e %0
BRI SRR ShE, | =
e
SHRILERER 2R | 120
TUTEEER (S |
1)
P zzsm%yam@ = p—
PRRE T — L
e RS TR,
RATHLL e o0
RN EREERT (HSANE | 10
A
o
% | mEaT ]
2o 0 AT, | 10w
TRIE R o
¥
TR SR p=
15t FEEE<25t
TR A
7| e e w0
AN, <ErE< | 50
AW, GErEE | 50
i 3

image1.png
@HL 205 FRLEMBREEHIUG- K4

R
S| HesnE ATEW # REEF N
GO | Go
OTHUT BE 10 SASEI
[E<03%, B 0DAUTEATH 150
otz

20 (&) 05 (&) 2850

1 ; 50803 (&) )

A, 501003 (&) 10840

1001605 (&) 13140

1602005 (&) 18000

200 SbLE 20000
AR 0. 5-lke /s (&) 3000 500
P AR ks (5) s | ss0
TERAREN | @ e (&) 70 | 10850
AR e sbLE 100 | 16500
: apsem, |2 S50 @ Uk 720 | 10800
FERANEN |17 (&) b, 3530 (&) WE| s | 26250
] 24 70 | 10800
Ero s 12500 | 18750
afIRLE 20000 | 30000
iR sfIBILE so0 | 50000
SHIULT (ABH) a0 600
5 T (MBI=ABEEEls | 0 | s
L sty 20 | 10
121875 1500 | 2000
8L 00 | a0

image2.png
R AESW N RN
G | oo
TFREER 0 | o
SEEREER a0 | 6w
S TRUEFHEAR | wss
o s RO o | s
S0 | s
w0 | e
s RO MRS 200 | 18750
AN | TRMLENERRRN | a0 | o0
TE[ELEN -y
1200
R 00T o0 | s
) 20LEFEFE <301 3000 4500
S0LLHERE <501 3900 5850
FHEEE 0L (3) UL w0 | w0
BtEEsR kak
L 1500
a0
*?;3"??; s [ @ wmn|
057 (&) BLE| s0
BERRE 5 (&) 200w 800
BEL 20w (S0 | o
0t/ 0T 270
o | izhms 10 (&) -30L/n 700
s/ (8) BULE 1300

image3.png
S| e AEEN iﬁm% SRES N
GO | Go
TR 0 (&) st |0
W7 Ik omm (8) RALL |
R ST 0
e 5 (&) s h RN -
50/ LR, 1000
R T 300
12 ey, 6(8) 9h 500
e w0
o nRE 500
AR, HREE<1 | 2100
AT, B <30] 1100
gy, | B HEE> | w0
5| e [EsemREe, m<vm<s o
e, g <] S0
SR, AEE> 100 | 20000
SRR, AEEn | 10
B SR om BLEEL | 1600
@ |
Rt | oo
R A BIE | 10
P R | o
)
B A BE | 10
|FERHR | e omiLE | 200